
 

Nedostali jste se letos na Foglarovskou Noc s Andersenem? Nevadí, můžete si 

některé vědomosti o Rychlých šípech vyzkoušet v malém testu. Vyhodnocení 

soutěže s předáním odměn vítězům proběhne ve středu 6. června v 15.00 hodin. 

 

1. Přiřaď každému ze členů Rychlých šípů správnou charakteristiku – spoj 

portrét s odpovídajícím textem v rámečku. Každý z kluků měl své oblíbené 

barvy, pokus se postavy i správně vybarvit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 
Je největší kamarád s Rychlonožkou, protože se s ním zná už 
od dětství a žijí ve stejném domě. Rychlonožka mu z legrace 
říká „Pojď sem hezký hochu“. S oblibou nosí červenou čapku 
na hlavě, po které dostal i svou přezdívku. 

E 
Je to chlapec mírné, klidné povahy a je vždy ukázněný. Jeho 
znakem je podkůvka vlasů, kterou má vždy trochu spadlou do 
čela. Je pravou rukou Mirka Dušína, každý se na něj může 
vždy spolehnout. 

D 
Jeden z nejušlechtilejších chlapců, kteří kdy žili. Přímý 
a bezelstný, bojuje za pravdu a právo. Vždy je ohleduplný 
a přátelský k chlapcům a rytířský a dvorný k děvčatům. 
Lepšího kamaráda si Rychlé šípy za vedoucího zvolit nemohly. 

C 
Je velmi snaživý a do všeho se hrne po hlavě, přesto nemá 
moc dobré výsledky v různých soutěžích. Je to smolař 
a strašpytel. I když je roztržitý, nezkazí žádnou legraci a svými 
vtipnými hláškami nešetří ani v nejtěžších situacích. Jako 
jeden z mála kluků nosí modré kraťasy. 

B 
Chlapec s plavými vlasy pečlivě učesanými na pěšinku. Je 
jemný, veselý, statečný a věrný ostatním. Opovrhuje násilím 
a nespravedlností. Je vždy ochotný pomoci tomu, kdo je 
v nouzi. 



2. Napiš celé jméno autora Rychlých šípů a jeho skautskou přezdívku 

(obrázek ti napoví). 

 

Jméno …………………………………………. 

Příjmení ………………………………………. 

Přezdívka …………………………………….. 

3. Napiš, ve kterém roce začal vycházet komiks Ryhlé šípy. 

 

4. V prvních dílech komiksu vypadali členové trochu jinak než později. Srovnej 

následující obrázky a označ alespoň 5 rozdílů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Hrdinové plnili různé úkoly zvané „bobříky“. Víš, kolik různých druhů 

„bobříků“ celkem plnili?  

 

 

 

6. Jak se jmenoval záhadný hlavolam, který chtěl každý kluk získat?  

 

 

Tvoje jméno: ………………………………………….. 

Škola: …………………………………………………… 

Třída: ……………………………………………………. 


